



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Labotek International A/S

c/o K P Regnskab & Rådgivning, Thyrasvej 6, 3630 Jægerspris

CVR-nr. 62 49 89 19

Årsrapport

1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. december 2020.

Peter Jessen Jürgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------------|---|
| Selskabet | Labotek International A/S c/o K P Regnskab & Rådgivning, Thyrasvej 6 3630 Jægerspris CVR-nr.: 62 49 89 19 Stiftet: 14. september 1957 Hjemsted: Frederikssund Regnskabsår: 1. juli - 30. juni |
| Bestyrelse | Kirsten Jürgensen, Formand Henrik Jessen Jürgensen Peter Jessen Jürgensen Elisabeth Nikoline Jessen Jürgensen, Næstformand |
| Direktion | Peter Jessen Jürgensen, Direktør |
| Revision | Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K |
| Modervirksomhed | I.K.I. Holding 1 ApS |
| Dattervirksomheder | Labotek A/S, Danmark Labotek Nordic AB, Sverige Labotek Plastics Axularies Ipl, Indien Labotek Deutschland GmbH, Tyskland KLS Jessen AB, Sverige |
| Associeret virksomhed | Labotek GB Ltd., Solihull, England |

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier i datterselskaber og andre finansielle aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -820.088 kr. mod -775.163 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 29.595.619 kr. mod 29.992.205 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen har i årets løb implementeret en forbedret økonomisk styring af datterselskaberne. I den forbindelse har ledelsen taget initiativer til at forbedre indtjeningen i enkelte selskaber og foretaget nødvendige organisationsændringer.

Selskabet har i årets løb frasolgt kapitalandelene i associerede virksomheder, Profort A/S og Bio-Aqua A/S med henblik på tilpasning af koncernstrukturen således, at Labotek International A/S' ejerskaber udelukkende vedrører Labotek relaterede selskaber.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus/COVID-19 giver udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. Virusudbruddet giver usikkerhed såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| Note | Labotek International A/S | |
|---|---------------------------|-------------------|
| | 2019/20 | 2018/19 |
| | kr. | kr. |
| | -820.088 | -775.163 |
| 1 Personaleomkostninger | -617.836 | -200.000 |
| Andre driftsomkostninger | -675.000 | 0 |
| | -2.112.924 | -975.163 |
| | | |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 346.955 | -2.076.583 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 0 | 821.000 |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver | 30.678.401 | 32.696.111 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 1.242.236 | 988.762 |
| Andre finansielle indtægter | 473.205 | 370.658 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver | 0 | 762.500 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -1.032.254 | -2.445.212 |
| | 29.595.619 | 30.142.073 |
| | | |
| 3 Skat af årets resultat | 0 | -149.868 |
| | 29.595.619 | 29.992.205 |
| | | |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| | | |
| Overføres til overført resultat | 29.595.619 | 29.992.205 |
| | 29.595.619 | 29.992.205 |

Balance 30. juni

| Note | Labotek International A/S | | |
|--------------------------|--|--------------------|--------------------|
| | 2020 kr. | 2019 kr. | |
| Aktiver | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 4 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 0 | 0 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | 0 | 0 |
| 5 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 41.866.938 | 34.810.777 |
| 6 | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 108.327.071 | 107.342.654 |
| 7 | Kapitalandele i associerede virksomheder | 1.143.506 | 3.769.488 |
| 8 | Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 0 | 3.892.667 |
| 9 | Andre værdipapirer og kapitalandele | 143.871.941 | 113.960.448 |
| 10 | Andre tilgodehavender | 0 | 10.600.000 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | 295.209.456 | 274.376.034 |
| | Anlægsaktiver i alt | 295.209.456 | 274.376.034 |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 12.780.028 | 3.415.348 |
| | Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 415.000 | 415.000 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 239.897 | 115.589 |
| | Andre tilgodehavender | 29.783 | 963.940 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 4.252 | 0 |
| | Tilgodehavender i alt | 13.468.960 | 4.909.877 |
| | Likvide beholdninger | 907.978 | 2.069.074 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 14.376.938 | 6.978.951 |
| | Aktiver i alt | 309.586.394 | 281.354.985 |

Balance 30. juni

| Note | Labotek International A/S | | |
|---|--|--------------------|--------------------|
| | 2020 kr. | 2019 kr. | |
| Passiver | | | |
| Egenkapital | | | |
| 11 | Virksomhedskapital | 30.000.000 | 30.000.000 |
| 12 | Overført resultat | 235.378.796 | 205.783.177 |
| | Egenkapital i alt | 265.378.796 | 235.783.177 |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 1.671.900 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 0 | 1.671.900 |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til pengeinstitutter | 5.919.368 | 5.306.877 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 14.698 | 100.000 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 37.550.191 | 36.833.479 |
| | Anden gæld | 723.341 | 1.659.552 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 44.207.598 | 43.899.908 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 44.207.598 | 43.899.908 |
| | Passiver i alt | 309.586.394 | 281.354.985 |
| 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | |
| 14 Eventualposter | | | |
| 15 Nærtstående parter | | | |

Noter

| | Labotek International A/S | |
|--|---------------------------|------------------|
| | 2019/20 | 2018/19 |
| | kr. | kr. |
| 1. Personalemkostninger | | |
| Lønninger og gager | 593.887 | 200.000 |
| Pensioner | 22.497 | 0 |
| Andre omkostninger til social sikring | 1.452 | 0 |
| | 617.836 | 200.000 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 1 | 1 |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 755.823 | 804.578 |
| Andre finansielle omkostninger | 276.431 | 1.640.634 |
| | 1.032.254 | 2.445.212 |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Regulering af tidligere års skat | 0 | 149.868 |
| | 0 | 149.868 |
| | | |
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. juli 2019 | 710.500 | 710.500 |
| Kostpris 30. juni 2020 | 710.500 | 710.500 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2019 | -710.500 | -710.500 |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2020 | -710.500 | -710.500 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020 | 0 | 0 |

Noter

| | Labotek International A/S | |
|--|---------------------------|--------------------|
| | 30/6 2020 | 30/6 2019 |
| | kr. | kr. |
| 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. juli 2019 | 35.172.547 | 35.172.547 |
| Tilgang i årets løb | 6.709.208 | 0 |
| Kostpris 30. juni 2020 | 41.881.755 | 35.172.547 |
| Nedskrivninger 1. juli 2019 | -13.206.588 | -11.178.783 |
| Korrektion af tidligere nedskrivning | 582.304 | 0 |
| Omregning til valutakurs | 76.290 | 48.778 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | -311.639 | -1.986.583 |
| Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger | 8.381.106 | 0 |
| Regulering interne avancer | 0 | -90.000 |
| Nedskrivninger 30. juni 2020 | -4.478.527 | -13.206.588 |
| Modregnet i tilgodehavender | 4.463.710 | 11.172.918 |
| Overført til hensatte forpligtelser | 0 | 1.671.900 |
| Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser | 4.463.710 | 12.844.818 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020 | 41.866.938 | 34.810.777 |
| Tilknyttede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Labotek A/S | Danmark | 100 % |
| Labotek Nordic AB | Sverige | 66 % |
| Labotek Plastics Axularies Ipl | Indien | 75 % |
| Labotek Deutschland GmbH | Tyskland | 90 % |
| KLS Jessen AB | Sverige | 10 % |

Noter

| | Labotek International A/S | |
|---|---------------------------|--------------------|
| | 30/6 2020 | 30/6 2019 |
| | kr. | kr. |
| 6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. juli 2019 | 142.391.173 | 150.128.562 |
| Tilgang i årets løb | 8.865.289 | 20.844.951 |
| Afgang i årets løb | 0 | -28.582.340 |
| Kostpris 30. juni 2020 | 151.256.462 | 142.391.173 |
| Nedskrivninger 1. juli 2019 | -35.048.519 | -23.000.408 |
| Omregning til valutakurs ultimo | 500.234 | -875.194 |
| Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender | 0 | -11.172.917 |
| Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger | -8.381.106 | 0 |
| Nedskrivninger 30. juni 2020 | -42.929.391 | -35.048.519 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020 | 108.327.071 | 107.342.654 |
| 7. Kapitalandele i associerede virksomheder | | |
| Kostpris 1. juli 2019 | 3.802.488 | 2.805.000 |
| Omregning til valutakurs | -18.494 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 166.000 | 997.488 |
| Afgang i årets løb | -2.806.488 | 0 |
| Kostpris 30. juni 2020 | 1.143.506 | 3.802.488 |
| Nedskrivninger 1. juli 2019 | -33.000 | -254.000 |
| Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger | 33.000 | 221.000 |
| Nedskrivninger 30. juni 2020 | 0 | -33.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020 | 1.143.506 | 3.769.488 |
| | Hjemsted | |
| Labotek GB Ltd. | England | 50 % |

Noter

| | Labotek International A/S | |
|--|---------------------------|--------------------|
| | 30/6 2020 | 30/6 2019 |
| | kr. | kr. |
| 8. Tilgodehavender hos associerede virksomheder | | |
| Kostpris 1. juli 2019 | 4.581.616 | 4.430.459 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 151.157 |
| Afgang i årets løb | -4.581.616 | 0 |
| Kostpris 30. juni 2020 | 0 | 4.581.616 |
| Nedskrivninger 1. juli 2019 | -688.949 | -1.451.449 |
| Årets nedskrivninger | 0 | 762.500 |
| Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver | 688.949 | 0 |
| Nedskrivninger 30. juni 2020 | 0 | -688.949 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020 | 0 | 3.892.667 |
| 9. Andre værdipapirer og kapitalandele | | |
| Kostpris 1. juli 2019 | 12.892.464 | 12.892.464 |
| Kostpris 30. juni 2020 | 12.892.464 | 12.892.464 |
| Opskrivninger 1. juli 2019 | 101.067.984 | 69.142.464 |
| Årets opskrivninger | 29.911.493 | 31.925.520 |
| Opskrivninger 30. juni 2020 | 130.979.477 | 101.067.984 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020 | 143.871.941 | 113.960.448 |

Noter

| | Labotek International A/S | |
|--|---------------------------|--------------------|
| | 30/6 2020 | 30/6 2019 |
| | kr. | kr. |
| 10. Andre tilgodehavender | | |
| Kostpris 1. juli 2019 | 10.600.000 | 11.600.000 |
| Afgang i årets løb | -10.600.000 | -1.000.000 |
| Kostpris 30. juni 2020 | 0 | 10.600.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020 | 0 | 10.600.000 |
| Der specificeres således: | | |
| Andre tilgodehavender | 0 | 10.600.000 |
| | 0 | 10.600.000 |
| 11. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. juli 2019 | 30.000.000 | 30.000.000 |
| | 30.000.000 | 30.000.000 |
| 12. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. juli 2019 | 205.783.177 | 175.742.194 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 29.595.619 | 29.992.205 |
| Valutakursreguleringer | 0 | 48.778 |
| | 235.378.796 | 205.783.177 |

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkautioner for bankgæld i tilknyttede virksomheder. Kautionerne er begrænset til 19.808 t.kr.

Selskabet har afgivet limiteret støtteerklæring overfor tilknyttet virksomhed frem til 30. juni 2021.

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds leverandørgæld som pr. 30. juni 2019 udgør 14.220 t.kr.

14. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv på 4.179 t.kr., som primært kan henføres til fremførelsesberettigede skattemæssige underskud.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med I.K.I Holding 1 ApS, CVR-nr. 38 41 60 30 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

15. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

I.K.I. Holding 1 ApS, Jægerspris
